





Indian Academy of Highway Engineers (Ministry of Road Transport and Highways, Govt. of India)

No. IAHE/TRG/04/Asset Management/2020-21

30th June, 2020

कार्यालय ज्ञापन

भारतीय राजमार्ग अभियंता अकादमी (आईएएचई) दिनांक 13.7.2020 से 24.7.2020 "हाइवे एसेट मैनेजमेंट" पर ऑनलाइन ट्रेनिंग ऑन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन कर रहा है | ट्रेनिंग के लिए Cisco (website and app) का इस्तेमाल किया जाएगा।

इसिलए, आपको Google Play Store या iOS Store के माध्यम से सिस्को ऐप डाउनलोड करना होगा या आप हाइपरिलंक https://webex.co.in पर जा सकते हैं, जिसमें आप अनुक्ल है और आप प्रशिक्षण सत्र में शामिल होने से पहले खुद को ऐप से परिचित कर सकते हैं।

व्याख्यान से एक दिन पहले, IAHE द्वारा ईमेल आईडी पर मीटिंग ID और पासवर्ड के साथ व्याख्यान में भाग लेने के लिए एक हाइपरलिंक प्रतिभागियों के साथ साझा किया जाएगा। प्रतिभागियों को ईमेल में दिए गए मीटिंग ID और पासवर्ड के साथ व्याख्यान में शामिल होने के लिए हाइपरलिंक पर 10 मिनट पहले क्लिक करना होगा। कृपया सुनिश्चित करें कि आप सिस्कों के वेबपेज या ऐप में लॉग इन हैं। शेड्यूल के अनुसार निर्धारित व्याख्यान में भाग लेने के लिए हर दिन इन चरणों का पालन किया जाना है।

प्रत्येक व्याख्यान को 90 मिनट की अविध के दो सत्रों में विभाजित किया गया है और प्रत्येक दिन सुबह और दोपहर में दो व्याख्यान प्रतिदिन निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित किए जाएंगे। दूसरे सत्र में भाग लेने के लिए 90 मिनट के पहले सत्र के बाद आपको उस दिन के लिए अपने ईमेल पर भैजे गए हाइपरलिंक पर 10 मिनट पहले फिर से शामिल होना और सत्र शुरू करना आवश्यक है। इस तरह आप फिर से सीधे व्याख्यान में सिस्को ऐप पर पुनः निर्देशित होंगे।

सभी प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे दैनिक रूप से समयानुसार 10 मिनट्स पहले सकारात्मक रूप से व्याख्यान में भाग लें।

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए , आप श्री डी. सारंगी , निदेशक, IAHE, Mob: 8130781101 या डॉ. संजय वाकचौरे , अतिरिक्त निदेशक, Mob: 9899395703 या राधिका स्टेनोग्राफर, मोब. 7982385340 यदि आवश्यक हो तो सहायता के लिए से संपर्क कर सकते हैं।

MORTH, NHAI, NHIDCL, BRO, State PWDs, सेंट्रल और स्टेट PSUs, आदि से ऐसे अधिकारियों को नामित करने का अनुरोध किया जाता है जो "एसेट मैनेजमेंट" से संबन्धित कार्य रहे हैं। उपर्युक्त संगठनों के लिए पाठ्यक्रम के लिए कोई शुल्क नहीं है यह अनुरोध है कि iahe.training@gmail.com पर अपने संगठन से अधिकतम पांच नामांकन उनके ई-मेल और मोबाइल नंबर के साथ जल्द से जल्द भेजें।

A Clar

SKO(T)

63/07/20

भवदीय, हस्त/ डॉ. संजय वाकचौरे अतिरिक्त निदेशक और पाठ्यक्रम समन्वयक निदेशक, भारतीय राजमार्ग अभियंता अकादमी के लिए,

प्रति

MORTH, NHAI, NHIDCL, BRO, State PWDs, सेंट्रल और स्टेट PSUs ट्रेनिंग ऑफिससर्स

Please note: All correspondence should be addressed to the Director by designation only

A-5, Institutional Area, Sector-62, Noida (UP) - 201 301 (India) Tel 0120-2405006-9, Fax 2400087Email: trng.iahe-morth@nic.in, director.iahe@gmail.comWebsite:iahe.org.in

> कार्यालय प्रमुख अभियन्त एतं विभागाध्यक्ष लोकं निर्माण विभाग, उत्तराखण्ड देहरादून







Indian Academy of Highway Engineers (Ministry of Road Transport and Highways, Govt. of India)

No. IAHE/TRG/04/Asset Management/2020-21

30th June, 2020

OFFICE MEMORANDUM

Indian Academy of Highway Engineers (IAHE) is organizing 'Online training programme on "Asset Management for Highways" from 13th July to 24th July, 2020 on Cisco (website and app) which is being used widely for video conferencing purposes presently. Eminent guest faculty will deliver the lectures on the topics as per attached schedule and share the screen presentations. Discussions and deliberations will be held online with the faculty on Cisco. Therefore, you are required to download the Cisco app through Google Play Store or iOS Store or you can go to hyperlink https://webex.co.in wherein you can sign up for free of cost account by filling up your details as asked therein. The website and app is user friendly and you can get yourself acquainted with the app before joining the training sessions.

- 2. One day before the lecture, a hyperlink to attend the lectures with Meeting ID and Password will be shared by IAHE with the participants on email IDs. Participants need to click the hyperlink to join the lectures with Meeting ID and Password as indicated in the email. Please make sure that you are logged in the webpage or app of Cisco. These steps are to be followed every day to attend the scheduled lectures as per schedule.
- 3. It may be noted that each lecture is divided in two sessions of 90 minutes duration each and two lectures per day in forenoon and afternoon will be held as per the schedule enclosed. After first session of 90 minutes to attend the second session, you are required to re-join and start session 10 minutes before on the hyperlink sent on your email for that day. This way you will again be redirected on Cisco app in lecture directly.
- 4. All the participants are requested to attend the lectures on daily basis on time positively. For any clarification, you may contact Mr. D. Sarangi, Director, IAHE, Mob. 8130781101 or Dr. Sanjay Wakchaure, Additional Director, Mob. 9899395703 or Radhika Stenographer, Mob. 7982385340 for assistance required ifany.
- 5. MORTH, NHAI, NHIDCL, BRO, State PWDs, Central and State PSUs, etc. are requested to nominate officers who are dealing with "Asset Management" to attend the programme online. There is no fee for these organizations.
- 6. It is requested to send the maximum five nominations along with e-mail and mobile numbers from your organization as soon as possible on iahe.training@gmail.com.

Yours faithfully,

Sd-

Dr. Sanjay Wakchaure, Additional Director & Course Coordinator

For Director, Indian Academy of Highway Engineers

MORTH, NHAI, NHIDCL, BRO, State PWDs, Central and State PSUs heads/training nominating officers

A-5, Institutional Area, Sector-62, Noida (UP) – 201 301 (India)

Please note: All correspondence should be addressed to the Director by designation only

Tel 0120-2405006-9, Fax 2400087Email: trng.iahe-morth@nic.in, director.iahe@gmail.comWebsite:iahe.org.in